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گروه گردشــگری - حافظیه، 
تخــت جمشــید، آرامگاه ســعدی، 
عالی قاپو و سعدآباد، بنابر اعلام وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی، پربازدیدترین مجموعه های 
تاریخی در تعطیلات نــوروز ۱۴۰۱ 

بوده اند.
طبــق اطلاعاتــی کــه مرتضی 
ادیــب زاده ـ مدیرکل امــور موزه ها و 
اموال منقول ـ داده اســت، بیشــترین 
بازدیدهــای نــوروزی مربــوط به 
»حافظیه« است و پس از آن به ترتیب، 
»تخت جمشــید«، »آرامگاه سعدی«، 
»عالی قاپو«، »ســعدآباد« و ... بیشترین 

تعداد بازدیدکننده را داشته اند.
ادیــب زاده اضافه کــرد: بیش از 
۵ میلیــون و ۴۰۰ هزار بازدیدکننده تا 
پایان روز سیزدهم فروردین ماه ۱۴۰۱ 
ثبت شــده است که استان های فارس، 
اصفهان و تهران به ترتیب، بیشــترین 
بازدیدکننده از مجموعه های فرهنگی 

تاریخی و موزه ها را داشته اند.

به گفته ســیدمؤید محسن نژاد ـ 
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
فارس ـ »حافظیه« در نوروز حدود ۴۲۰ 
هزار بازدیدکننده داشــته و میانگین، 
روزانــه پذیرای بیــش از ۲۰ هزار نفر 
بوده اســت. جمعیت بازدیدکنندگان 
حافظیــه در نوروز امســال به قدری 
زیاد بود که نگرانی هایی را نســبت به 
محافظــت از آن ایجاد کــرد. آرامگاه 
حافــظ فقط در لحظه تحویل ســال 
حدود ۴۰ هزار بازدیدکننده داشــت. 
»تخت جمشــید« کــه در جایگاه دوم 
تاریخی  پربازدیدترین مجموعه های 
ایســتاده، در تعطیلات نوروز حدود 
۲۸۵ بازدیدکننده داشته و حدود ۲۵۰ 
هزار بازدید هم از »آرامگاه ســعدی« 
صورت گرفته اســت. اما در اســتان 
اصفهان که به گفتــه علیرضا ایزدی، 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی آن، در تعطیلات نوروز 
حدود حدود هفت و نیم میلیون بازدید 

را ثبت کرده است، کاخ »عالی قاپو« که 
یکــی از پربازدیدترین مجموعه های 
تاریخی بود فقط در یک روز ۱۵ هزار 
بازدیدکننده داشــته اســت. این بنای 
تاریخی تا روز هفتم فروردین ماه بیش 
از ۵۰ هزار بازدیدکننده داشت. ازدحام 
جمعیت بدون درنظر گرفتن ظرفیت 
تحمل در این بنای صفوی، واکنش های 
بسیاری از فعالان و دوستداران میراث 
فرهنگی را برانگیخت.کاخ ســعدآباد 

هم به عنوان پنجمین مجموعه پربازدید 
در نــوروز ۱۴۰۱ اعلام کرد که فقط در 
روز دوازدهــم فروردین ماه ۴۸ هزار 
بازدید را ثبت کرده است. این مجموعه 
بــا ۱۳ کاخ موزۀ فعــال، از روز اول تا 
پایان یازدهم فروردین ۷۱۶ هزار ۶۲۱ 
بازدید داشته است که کاخ ملت، موزه 
اتومبیل هلی سلطنتی، کاخ سبز و موزه 
پوشاک سلطنتی بیشترین بازدیدکننده 

را داشته اند.

گروه گردشــگری - بسیاری 
از افراد ســالانه به دلیــل جاذبه های 
گردشــگری فراوان به یونان ســفر 
می کنند و این کشــور از دهه ۱۹۵۰ از 
محبوب ترین مقاصد تابســتانی اروپا 
بوده اســت. یونان بــا تقریبا ۱۵ هزار 
کیلومتــر خط ســاحلی، گزینه هایی 

برای هر سلیقه و هر بودجه ای دارد.
حدود یک ســوم خط ساحلی 
یونان در حال فرســایش اســت البته 
فرســایش سواحل یک پدیده طبیعی 
محســوب می شــود امــا تغییرات 
آب وهوایی با ســرعتی ناپایدار آن را 

تسریع می کند.
دانشــمندان تخمین می زنند که 
اگر دما با این ســرعت افزایش یابد، 
گرمایش زمین باعث فرســایش ۳۶ 
هزار و ۹۷ کیلومتر از مناطق شــنی در 
سراسر جهان در ۳۰ سال آینده خواهد 
شد. بر اساس برآوردها، مجموع خط 
ســاحلی جهانی ۳۵۶ هزار کیلومتر 

اســت و حدود ۱۰ درصد آن آسیب 
خواهد دید. همان طــور که تصاویر 
ماهواره ای به وضوح نشــان می دهد، 
بخش بزرگی از ســواحل شنی جهان 

در حال فرسایش هستند. 
آژانــس فضایی اروپا در ســال 
۲۰۲۱، تصاویــر ماهــواره ای از خط 
ســاحلی یونان را از ســال ۱۹۹۵ تا 
۲۰۲۰ مقایســه کرد و دریافت که در 
این بررسی، تقریبا ۱۰ درصد از ۹۰۰ 
کیلومتر زمین، سالانه بیش از سه متر 
کاهش می یابد و کارشناسان نگرانند 
که تقریبا نیمی از این سواحل تا پایان 
قرن به انقراض نزدیک شوند. یونان به 
طرز وحشتناکی در معرض فرسایش 
سواحل است که انتظار می رود در ۸۰ 
ســال آینده خط ساحلی این کشور را 
تغییر دهد. در حقیقت، برخی از نقاط 
محبــوب تعطیلات جهــان، ممکن 
اســت تا سال ۲۱۰۰ مشابه ای نداشته 
باشند.ســاحل میرتــوس کــه یکی 

از زیباترین ســواحل در کل ســیاره 
محسوب می شود، ممکن است پس 
از شســته شدن ۳۰۰ متر خط ساحلی 
به طــور کامل ناپدید شــود. فانوس 
دریایــی مصری خانیا در کرت، یکی 
دیگر از نمادهــای نمادین یونان، نیز 
تا پایان قرن در صورت ادامه افزایش 
دما از بین خواهد رفت. ونیز کوچک 
در میکونوس نیز ممکن است از بین 

برود زیرا فرسایش ساحلی تا ۱۹۵ متر 
باعث از بین رفتن بسیاری از شهر در 
کمتر از ۸۰ سال خواهد شد. با خواندن 
این مطلب ممکن است تلاش کنید تا 
به این مناطق ســفر کنید، قبل از اینکه 
برای همیشــه ناپدید شوند اما باید به 
روشی پایدار به این مناطق سفر کنید 
تا در این وضعیت بحرانی تاثیر کمتری 

بر آن داشته باشید.

در   - گردشــگری  گــروه 
نتیجــۀ انجام بررســی روشــمندِ 
پارینه ســنگی  باستان شــناختی 
شــواهد   ، لالــی  شهرســتان  در 
ارزشــمندی از وجود فرهنگ های 
پارینه ســنگی جدید آغازین تا دوره 
فراپارینه ســنگی و حتــی دوره های 
جدیدتر بدســت آمد و این بررسی 
راه را برای انجام مطالعات گســترده 
در زمینه حرکت انسان های هوشمند 
 از آفریقا و اروپا به سمت آسیا هموار 

خواهد ساخت.
محمدجواد شعاعی )سرپرست 
گفــت:  باستان شناســی(  هیئــت 
شهرســتان لالی در شــمال اســتان 
خوزستان از سال ۱۹۴۰ میلادی بدلیل 
حضور باستان شناس فرانسوی رومَن 

 گریشمن مورد توجه باستان شناسان 
قرار گرفت.

او افزود: گریشــمن در ســال 
۱۹۴۶ میــلادی بزرگ تریــن غــار 
منطقه، یعنی غار پبِده را حفاری کرد 
ولی متاسفانه به رسم باستان شناسی 
آن زمــان اطلاعــات ایــن حفاری 
غیردقیــق تاکنون به چاپ نرســیده 
و محل نگهداری اشــیا مکشــوفه 
ابهــام  از  پــرده ای  در   همچنــان 

قرار دارد.
او با بیان اینکه در ســال ۱۳۹۸ 
حامد وحدتی نســب بــا همکاری 
دپِارتمان باستان شناســی موسســه 
تحقیقاتــی مَکــس پلِانک دســت 
بــه حفــاری مجــدد این غــار زد 
تصریح کــرد: در نتیجه این حفاری 

پارینه ســنگی  دوره  از  شــواهدی 
جدیــد آغازین بــرای اولین بار در 
ایران با قدمتی حدود ۴۳ هزار ســال 
پیش از غار پبِده بدست آمد و در ادامه 
این پژوهش، بررسی هدفمند منطقه 
برای شناسایی غارها و پناهگاه های 
صخــره ای کــه حــاوی اطلاعاتی 
درباره دورران پارینه ســنگی هستند 

در دستور کار قرار گرفت.
بررســی  افــزود:  شــعاعی 
شهرستان  پارینه سنگی  محوطه های 
لالی در استان خوزستان در منطقه ای 
به وســعت ۸۰۰ کیلومتر مربع انجام 
گرفــت که هــدف از این بررســی 
شناسایی محوطه ها و چشم اندازهای 
دوره پارینه ســنگی در دو بخــش 
کوهستانی و دشتی شمال خوزستان 

بوده است.
این باستان شناس گفت: در این 
پژوهش بیــش از ۳۵ غار و پناهگاه 
صخراه ای در این منطقه عشایرنشین 
و کوهســتانی شناســایی شــد که 
۱۸ محوطه دارای دســت افزارهای 
ســنگی دوره هــای پارینه ســنگی 
جدید )آغازین(، فراپارینه ســنگی و 
نوسنگی است، به علاوه یک محوطه 
روباز مربوط به دوره پارینه ســنگی 
و منابع ماده خام ســنگی نیز در این 
بررسی شناسایی و بیش از ۳۰۰ عدد 
دست افزار ســنگی از این محوطه ها 

جمع آوری شد.
سرپرست هیئت باستان شناسی 
افــزود: مطالعــات مقدماتی حاکی 
از آنســت کــه منطقــه لالــی از 

دوران پارینه ســنگی مــورد توجه 
گروه هــای انســانی بوده کــه دلیل 
اصلی آن دسترســی آســان به آب 
 شــیرین و فراوانــی شــکار بــوده 

است.
به گفتــه او، دســت افزارهای 
بدست آمده شامل تراشه هایی با ابعاد 
متوســط و کوچک، سنگ مادرهای 
تراشــه، تیغه و ریزتیغه )منشوری(، 
ابزارهای دارای روتوش و سر پیکان 
هستند که بوســیله ضربه با چکش 
سخت و نرم و تکنیک فشاری ساخته 

شده اند.
شــعاعی با اشــاره بــه اینکه 
شــباهت برخی قطعات یافت شده 
با دســت افزارهای مکشــوفه از غار 
پبِده، نشــان دهنده هم قدمتی برخی 

محوطه ها با این غار است خاطرنشان 
ســاخت: برخی تراشــه های شِــبه 
لوالوا نیز در این بررســی شناسایی 
شــده کــه خــود نشــانگر وجود 
محوطه هایی با قدمت پارینه ســنگی 
 جدید آغازین در شــمال خوزستان 

است.
او گفــت: دوره پارینه ســنگی 
جدیــد آغازین در اروپــا و منطقه 
لوِانــت در حــدود ۴۵ الی ۶۰ هزار 
ســال پیش، همراه با مــوج جدید 
گروه های جمعیتی انسان های مدرن 
)انســان هوشــمند( شــروع شد و 
اهمیت این دوره در آنست که نشان 
دهنــده ورود و عبــور آخرین موج 
جمعیتی گســترده گروه های انسانی 
 در حــدود ۴۵ هزار ســال پیش در 

آسیا است.
سرپرست هیئت باستان شناسی 
در پایان تصریح کرد: این دوره تا قبل 
از حفاری غار پبِده در ســال ۱۳۹۸، 
در ایران شناسایی و سن سنجی نشده 

بود و این بررســی راه را برای انجام 
مطالعات گســترده در زمینه حرکت 
انســان های هوشــمند از آفریقــا و 
 اروپا به سمت آســیا هموار خواهد 

ساخت.

گــروه گردشــگری - امروزه 
بســیاری از مدیران شهری، توجه خود 
را بــر افزایش امکان پیاده روی متمرکز 
کرده اند و در این راستا، اهداف متعددی 
را در ســر پرورانده انــد. از یک ســو، 
گســترش پیاده روی به کاهش گرایش 
شهرنشینان به تردد از طریق وسایل نقلیه 
موتوری منجر می شــود که می تواند به 
سهم خود ترافیک و تبعات منفی ناشی 
از آن را به حداقل برســاند و از ســوی 
دیگر، مناطقی زیست پذیر تر برای مردم 
و گردشــگران به وجود آورد. در واقع، 
بسیاری از جهانگردان به هنگام انتخاب 
مقصد سفر خود، می کوشند شهرهایی 
را با بیشترین امکان پیاده روی برگزینند 
چرا که می دانند چنین نقاطی در دنیا، از 
کیفیت هوای بهتری برخوردار اســت، 
ضمن این که بهتر خواهند توانســت 
از جاذبه هــای آن ها در حین پیاده روی 
دیدن کنند. در ادامه به معرفی شهرهایی 
با بیشترین قابلیت پیاده روی در جهان 
پرداخته می شــود که به واسطه همین 
ویژگی نیز، همه ســاله میزبان ســیل 

عظیمی از گردشگران جهان است.
نیویــورک، بهترین شــهر 

دوستدار پیاده روی در جهان
نیویورک پرجمعیت ترین شــهر 
ایالات متحده آمریکا است که به واسطه 
میزبانی کمپانی های تکنولوژیک برتر 
جهــان، بیگ اپل یا ســیب بزرگ نیز 
نامیده می شــود، بهترین شهر دوستدار 
پیاده روی در جهان به شــمار می رود. 
چشــم اندازهای بی نظیر و بیشمار آن، 
بازدیــد را برای گردشــگران از طریق 
پیــاده روی به امری ضــروری تبدیل 
کرده اســت به طوری که بســیاری از 

جهانگردان درســت پــس از ورود به 
شهر، استفاده از وسایل نقلیه را به طور 
کامل کنار می گذارنــد و به پیاده روی 
در معابر برای تماشای چشم اندازهای 
شگفت انگیز نیویورک می پردازند. البته 
وســایل نقلیه عمومی نیویورک نظیر 
متــرو، ترامواهای برقی و اتوبوس های 
عمومــی نیز از کیفیت بســیار بالایی 
برخوردار اســت و بهترین گزینه برای 
عبور و مرور گردشــگرانی به شــمار 
مــی رود که قصد بازدید از زیبایی های 
شــهر در فاصله دور از محل اســتقرار 
خود را دارند. در واقع، شهر نیویورک به 
حدی بزرگ است که بازدید از آن تنها از 
طریق پیاده روی ممکن نیست بلکه باید 
تلفیقی از پیاده روی و استفاده از وسایل 
نقلیه عمومی اتخاذ شود، ضمن این که در 
تمام محله های آن، وجود پیاده راه های 
بیشــمار، امکان تماشای شهر از طریق 
تردد ســبز را فراهم می آورد. شــواهد 
حاکی است که گردشگران بزرگ ترین 
شهر ایالات متحده آمریکا از پیاده روی 
برای بازدید جاذبه هایی نظیر میدان تایمز 
و پــارک مرکزی نهایت لذت را تجربه 

می کنند.
هنگ کنگ

اگرچــه هنگ کنــگ، ناحیه ای 
خودمختار و یک منطقــه ویژه اداری 
در غــرب دلتای رود مروارید و دریای 
جنوبی جمهوری خلق چین، هم اینک 
نیــز یکی از قلمروهای پیــاده راه برتر 
جهان به شــمار می رود، بــا این حال 
مدیران آن پیوســته در تلاش هســتند 
قابلیت پیاده روی در سراســر معابر را 
برای شــهروندان و مســافران افزایش 
دهند. امروزه دسترسی به اغلب مناطق 

شــهر از طریق پیاده روی یا دست کم، 
وسایل حمل ونقل عمومی امکان پذیر 
اســت و در نتیجه، مردم و مســافران 
می توانند با ســرعت کم و دقت زیاد از 
جاذبه های زیاد آن بازدید کنند. جالب 
این که اغلــب پیاده راه های هنگ کنگ 
در دو طرف خود پوشــیده از درختان 
ســبزی اســت که قدم زدن و بازدید 
از گوشــه و کنار شهر را لذت بخش تر 
می کند. از آنجا که سفر از طریق هواپیما 
نیز در هنگ کنگ بسیار مقرون به صرفه 
اســت، همه ساله جهانگردان زیادی به 
بازدیــد از آن می پردازند و با حضور در 
هتل ها، رستوران ها، کافه ها و سایر مراکز 
تفریحی شهر، خاطرات خوشی را برای 

خود رقم می زنند.
پاریس، فرانسه

پاریس یکی از توریست پذیرترین 
شهرهای جهان به حساب می آید چرا 
که جاذبه هــای اعجاب انگیز زیادی را 
در خود جا داده است. بدیهی است که 
تماشای این جاذبه ها مستلزم گذراندن 
وقت زیاد است و در نتیجه تنها از طریق 
پیاده روی می تواند رضایت بخش باشد. 
البته مدیران شــهر بــه خوبی این نکته 
را مــورد توجه قــرار داده و در افزایش 
قابلیت پیاده روی شــهر کوشــیده اند. 
جالب است بدانید که مساحت پایتخت 
فرانســه نیز از دیگر عواملی به شــمار 

می رود که مدیران شــهر را به افزایش 
قابلیت پیاده روی در آن سوق داده است.

آنه ایلداگو، شهردار پاریس پس از 
شیوع بیماری کووید -۱۹ مدعی شد که 
از پایتخت فرانسه، شهرک هایی خودکفا 
خواهد ســاخت تا امکان دسترسی به 
تمام امکانات را از طریق پیاده روی برای 
همه مردم در فاصله حداکثر ۱۵ دقیقه ای 

محل سکونت خود فراهم آورد.
شانگهای، چین

شــانگهای، شــهری با جمعیت 
بیش از ۲۴ میلیــون نفر در چین، یکی 
از بهترین نقاط دنیا محســوب می شود 
که امکان پیاده روی در گوشه و کنار آن 
به خوبی فراهم شــده است و به واسطه 
همین ویژگی نیز، همه ســاله بسیاری 
از گردشگران دوستدار پیاده روی را به 
سمت خود فرا می خواند. علاوه بر این، 
هتل ها و رستوران های شانگهای که در 
سراسر آن به وفور قابل دسترسی است، 
هزینه بسیار کمی را برای مسافران در بر 
دارد و این در حالی است که حمل ونقل 
عمومی شهر نیز برای بازدید از مکان های 
دور، کیفیت بســیار بالایی دارد. اغلب 
ساکنان شــانگهای، پیاده روی را برای 
انجام امــور روزمره خود برمی گزینند 
و به همین دلیل وســایل نقلیه موتوری 
به ندرت فضای معابر شهری را اشغال 

می کند.

وجود ترافیک های سنگین خودروها در شهرهای سراسر جهان، همواره چالش برانگیز بوده چرا که خشونت های  میان رانندگان، شلوغی پارکینگ ها، 
تصادفات و سایر موارد مشابه را در پی داشته است؛ پیاده راه ها، فضاهای عمومی بسیار مناسبی برای کاهش بحران های تردد در شهرها به حساب می آید.

پربازدیدترین های نوروز اعلام شد

گردشگری؛ در آینده در این مناطق امکان پذیر نخواهد بود

بهترین شهرهای دوستدار پیاده روی 
در جهان برای گردشگری 

بررسی محوطه های پارینه سنگی و کشف شواهد حضورانسان های مدرن در خوزستان

در واقع، بسیاری از جهانگردان به هنگام انتخاب مقصد سفر 
خود، می کوشند شهرهایی را با بیشترین امکان پیاده روی 
برگزیننــد چرا که می دانند چنین نقاطی در دنیا، از کیفیت 
هوای بهتری برخوردار اســت، ضمن این که بهتر خواهند 
توانست از جاذبه های آن ها در حین پیاده روی دیدن کنند.

بدین وسیله از اعضای محترم موسسه غیر تجاری غیر انتفاعی بازار پانیذ کیش  به شماره ثبت 108 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه  مجمع عمومی عادی مورخ 1401/01/28 ساعت 17:00 که در محل طبقه 

دوم بازار به شرح دستور زیر برگزار می شود حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه  :

1 -  استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره سال های 1400-1399-1398
2 - استماع گزارش بازرس قانونی پیرامون سال های مالی  1400-1399-1398

3- اتخاذ تصمیم پیرامون صورت های مالی
4 - انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس قانونی  

5- تصویب بودجه و شارژ سالیانه بازار
6- سایر موارد که در صلاحدید مجمع باشد

هیئت مدیره بازار پانیذ

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی موسسه 
غیر تجاری بازار پانیذکیش به شماره  ثبت 108

)نوبت اول(

بدین وسیله از کلیه اعضای محترم )مالکین (موسسه غیر تجاری و غیر 
انتفاعی  بازار پانیذ کیش دعوت به  عمل  می آید تادر جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده موسسه که در تاریخ 1401/01/28ساعت 16:00در محل  طبقه 

دوم بازار برگزار می گردد حضور به هم رسانند .
موضوع جلسه :

 تصویب و جایگزینی اساسنامه جدید بازار

هیئت مدیره بازار پانیذ

آگهی دعوت  به مجمع عمومی فوق العاده 
بازار پانیذ کیش به شماره ثبت  108

)نوبت اول(


